



Nestor Angulo Zavaleta

Economista



PERFIL

Doce años como Especialista en Inversión Pública – Dirección General de Programación Multianual y Gestión de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas. Seis años docente de la escuela de Posgrado de la Universidad Nacional de Cajamarca dictado de asignaturas de Sistemas de Información Gubernamental y Gestión de Proyectos de Desarrollo e Inversión Pública. Siete años de Evaluador de Proyectos de Inversión Pública – Gobierno Regional de Cajamarca. Estudios de especialización en Gestión Pública y Contrataciones del Estado.



EDUCACIÓN

Título en Economía

Universidad Nacional de Cajamarca

Posgrado

Administración y Gerencia Pública

Doctor

Ciencias Económicas



EXPERIENCIA LABORAL

Especialista en Inversión Pública

Ministerio de Economía y Finanzas

Noviembre, 2011 - Actualidad

Docente de Posgrado

Universidad Nacional de Cajamarca

Junio, 2018 - Actualidad

Evaluador de Proyectos de Inversión Pública

Gobierno Regional de Cajamarca

Marzo, 2007 - Octubre, 2011